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Spreds islam med svärdet?

Det är en vanlig missuppfattning bland vissa icke-muslimer att islam inte
skulle ha miljontals anhängare över hela världen om det inte hade spridits
med våld.

Följande punkter kommer att klargöra att det långt ifrån var svärdet som
spred islam – det var sanningens, förnuftets och logikens inneboende kraft
som var ansvarig för islams snabba spridning.

Islam har alltid gett respekt och religionsfrihet till alla trosriktningar.
Religionsfrihet är påbjuden i Koranen själv:

”Det ska inte finnas något tvång i [accepterandet av] religionen. Den rätta
vägen har blivit tydlig från den felaktiga.” (Koranen 2:256)

Den kände historikern De Lacy O’Leary skrev:[1] ”Historien gör det dock
klart att legenden om fanatiska muslimer som sveper genom världen och
tvingar islam på erövrare folkslag med svärdets spets är en av de mest
fantastiskt absurda myter som historiker någonsin har upprepat.”

Den berömde historikern Thomas Carlyle hänvisar i sin bok Heroes and
Hero Worship till denna missuppfattning om islams spridning: ”Svärdet
visserligen, men var ska du få ditt svärd? Varje ny åsikt är i sin begynnelse
precis en minoritet av en; ensam i en mans huvud. Där bor den ännu. En
man ensam av hela världen tror på den, det är en man mot alla män. Att
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han tar ett svärd och försöker sprida det med det kommer att göra föga
för honom. Du måste skaffa ditt svärd! En sak kommer att sprida sig som
den kan.”

Om islam spreds med svärdet, var det intellektets och övertygande
arguments svärd. Det är detta svärd som erövrar människors hjärtan och
sinnen. Koranen säger i detta sammanhang:

”Kalla till din Herres väg med visdom och goda råd, och argumentera med
dem på bästa sätt.” (Koranen 16:125)

Fakta talar för sig själva

Indonesien är det land som har det största antalet muslimer i världen,
och majoriteten av befolkningen i Malaysia är muslimer. Men ingen
muslimsk armé reste någonsin till Indonesien eller Malaysia. Det är
ett etablerat historiskt faktum att Indonesien gick in i islam inte på
grund av krig, utan på grund av dess moraliska budskap. Trots att
islamiska regeringar har försvunnit från många regioner som en gång
styrdes av dem, har deras ursprungsbefolkningar förblivit muslimer.
Dessutom bar de sanningens budskap och inbjöd andra till det, och
uthärdade därvid skada, lidande och förtryck. Detsamma kan sägas
om dem i regionerna Syrien och Jordanien, Egypten, Irak, Nordafrika,
Asien, Balkan och Spanien. Detta visar att islams effekt på
befolkningen var av moralisk övertygelse, i kontrast till ockupation av
västerländska kolonialister som slutligen tvingades lämna länder vars
folk bara hade minnen av lidande, sorg, underkuvande och förtryck.
Muslimer styrde Spanien (Andalusien) i cirka 800 år. Under denna
period åtnjöt kristna och judar frihet att utöva sina respektive
religioner, och detta är ett dokumenterat historiskt faktum.
Kristna och judiska minoriteter har överlevt i Mellanösterns
muslimska länder i århundraden. Länder som Egypten, Marocko,
Palestina, Libanon, Syrien och Jordanien har alla betydande kristna
och judiska befolkningar.
Muslimer styrde Indien i ungefär ett tusen år och hade därför makten
att tvinga varenda icke-muslim i Indien att konvertera till islam, men
det gjorde de inte, och således förblir mer än 80% av den indiska
befolkningen icke-muslimer.
På samma sätt spreds islam snabbt på Afrikas östkust. Och likaså
skickades aldrig någon muslimsk armé till Afrikas östkust.
En artikel i Reader’s Digest Almanac, årsbok 1986, ger statistik över
ökningen av andelen av de stora världsreligionerna under ett halvt
sekel från 1934 till 1984. Denna artikel publicerades också i tidningen
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The Plain Truth. Högst upp stod islam, som ökade med 235%, medan
kristendomen hade ökat med 47%. Under denna femtioårsperiod
pågick ingen ”islamisk erövring”, ändå spreds islam i en extraordinär
takt.
Idag är islam den snabbast växande religionen i Amerika och Europa.
Muslimerna i dessa länder är en minoritet. Det enda svärd de har i sin
besittning är sanningens svärd. Det är detta svärd som konverterar
tusentals till islam.
Islamisk lag skyddar minoriteters privilegierade ställning, och det är
därför icke-muslimska gudstjänstplatser har blomstrat i hela den
islamiska världen. Islamisk lag tillåter också icke-muslimska
minoriteter att upprätta sina egna domstolar, som tillämpar
familjelagar utformade av minoriteterna själva. Livet och egendomen
för alla medborgare i en islamisk stat anses heliga oavsett om de är
muslimer eller inte.

Slutsats

Det är därmed tydligt att islam inte spreds med svärdet. ”Islams svärd”
konverterade inte alla icke-muslimska minoriteter i muslimska länder. I
Indien, där muslimer styrde i 800 år, är de fortfarande en minoritet. I USA
är islam den snabbast växande religionen och har över sex miljoner
anhängare.

I sin bok The World’s Religions diskuterar Huston Smith hur profeten
Muhammed beviljade religionsfrihet till judar och kristna under muslimskt
styre:

Profeten lät upprätta ett dokument där han fastställde att judar och kristna
”ska skyddas från alla förolämpningar och skador; de ska ha lika rätt som
vårt eget folk till vår hjälp och våra tjänster”, och vidare, ”de ska utöva sin
religion lika fritt som muslimerna.”[2]

Smith påpekar att muslimer betraktar detta dokument som den första
stadgan för samvetsfrihet i mänsklighetens historia och den auktoritativa
modellen för alla efterföljande muslimska staters sådana.

Fotnoter:

[1] I sin bok Islam at the Crossroads, s. 8.
[2] Citerat i The World’s Religions av Huston Smith, Harper Collins, 1991,
s. 256.


